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Forord 

 
 
 
I 2012 vedtok vedtok Stortinget at Norges eneste kampflybase skal ligge I Ørland. Vedtaket 
ble møtt med jubel i hele regionen. Etableringen kan bidra til stor vekst og utvikling- ikke bare i 
Ørland og Bjugn kommuner, men i hele Midt-Norge.  
 
Ørland og Bjugn kommuner fikk for 2013-2015 tilsagn på til sammen kr. 30 millioner over 
Kommunal- og moderniseringsdepartementets og Fylkesmannens skjønnsmidler for «å bidra til 
at etableringen av kampflybasen på Ørland blir vellykket, gjennom gode planprosesser med 
medvirkning fra alle aktører og i god dialog med befolkningen i Ørland og Bjugn kommuner, 
og samtidig utrede og planlegge tiltak for å skape vekst og utvikling ut over det basen vil 
generere». 
 
Vi har for lengst erfart at vekst ikke kommer av seg selv. Kommunen har hatt stabilt folketall 
siden Forsvaret etablerte seg på 50-tallet. Vi har ennå ikke klart å hente ut potensialet 
etableringen representerer. Skal vi lykkes denne gangen, er vi avhengige av å fortsette det 
gode partnerskapet i regionen som er opprettet i forbindelse med kampflybasevedtaket.  
Denne rapporten er en rapportering til styringsgruppen for utviklingsprosjektet og viser 
fremdrift og måloppnåelse i løpet av det siste året 2015. Prosjektet styres av et prosjektstyre 
ledet av Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, Sør-Trøndelag fylkeskommune i tillegg til at de to 
kommunene Ørland og Bjugn også deltar i styret. I tillegg legges rapporten fram for 
kommunenes politiske styre (formannskap/ kommunestyre) og Fylkesmannen bruker rapporten i 
sin rapportering for bruk av skjønnsmidlene til KMD. 
 
Prosjektet har vedtatt årlige budsjett, og leverer økonomirapportering hvert tertial til styret. I 
tillegg rapporteres resultat og framdrift i prosjektstyremøtene. Rapporten 2015 utgjør sammen 
med årsrapportene 2013 og 2014 en fremstilling av prosjektets utvikling og resultat. Parallelt 
med rapportskrivingen 2015 gjennomføres også en evaluering av samfunnsutviklingsprosjektet i 
regi av Senter for Bygdeforskning. Det henvises til utviklingsprosjektets prosjektbeskrivelse for 
bakgrunn for tilsagnet om midler og til tilsagnsbrevet.  
 
Det har vært stort trykk og arbeidsinnsats også i 2015, selv om de siste månedene av 
prosjektet også har hatt fokus på nedbemanning, overføring av oppgaver til 
driftsorganisasjonen og avslutning av prosjektet.  
 
Slutten av 2015 er et skifte der første fase av lokalsamfunnsutviklingen med fokus på strategi 
og arealplanlegging er tilnærmet ferdigstilt og fase to med gjennomføring starter for fult. Det 
gjenstående utviklingsarbeidet handler om å utnytte det grunnlaget som er dannet gjennom 
planleggingsarbeidet til vekst og utvikling og sørge for at tankegodset som er lagt ned i 
gjeldende vedtatte planer holdes kjent blant politikere, administrasjon og lokalbefolkningen.  
 
 
 
27.11.2015  Heidi Fossland  
Prosjektleder 
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Evalueringsrapport 

Etter ønske fra prosjektstyret ble det utlyst konkurranse om å evaluere utviklingsprosjektet til tre 
forskningsmiljø. Norsk senter for Bygdeforskning fikk oppdraget. Evalueringen omhandler 
bruken av bevilgningene til Utviklingsprosjektet opp mot målene som fremkommer av Ørland og 
Bugn kommuners søknad om skjønnsmidler (Ørland kommune 2013) til Fylkesmannen i Sør-
Trøndelag, og prosjektbeskrivelsen for Utviklingsprosjektet (Utviklingsprosjektet, 2013). Disse 
målene og innsatsområdene danner også premissene for Fylkesmannens tildeling av 
ekstraordinære skjønnsmidler til kommunene (Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 2013).  
 
Prosjektstyret ønsket en vurdering av:  

1. Utviklingsprosjektets organisering,  
2. Prosjektets gjennomføring og resultat, samt 
3. Analyse av gjenstående behov for å sikre en vellykket etablering av kampflybasen, og 

om ytterligere skjønnsmidler er nødvendig for å dekke disse behovene.  
 
Evalueringsrapporten følger vedlagt årsrapporten 2015, og utgjør tilsammen, og sammen med 
årsrapportene for 2013 og 2014, sluttrapport for utviklingsprosjektet.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

Bilde: Årsrapporter fra utviklingsprosjektet 
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Mål og rammer 

Kommunene har i samarbeid med 
Fylkesmannen og Fylkeskommunen i fylket 
etablert en prosjektorganisasjon. Det er 
innholdet i kommunenes søknad til både KMD 
og Fylkesmannen i Sør-Trøndelag (FMST) som 
danner rammene for 
samfunnsutviklingsprosjektet. For 2015 har 
KMD etter søknad finansiert 
samfunnsutviklingen i Ørland og Bjugn med kr. 8 million over skjønnsmidler. Fylkesmannen i Sør-
Trøndelag har finansiert med kr. 4 million i 2015. Totalt over perioden er det bevilget kr. 20 
millioner fra KMD og kr. 10 million fra FMST. Kommunene har i tillegg samarbeid med en stor 
rekke offentlige og private aktører på ulike delprosjekter.  
 
Formålet med samfunnsutviklingsprosjektet i Ørland og Bjugn kommuner har vært «å bidra til at 
etableringen av kampflybasen på Ørland blir vellykket, gjennom gode planprosesser med 
medvirkning fra alle aktører og i god dialog med befolkningen i Ørland og Bjugn kommuner, og 
samtidig utrede og planlegge tiltak for å skape vekst og utvikling ut over det basen vil generere». 
 
Følgende 3 vedtatte utfordringer har vært fokus for prosjektperioden:  

 Nødvendige støtte- og planleggingsressurser 

 Nødvendige investeringer og økninger i den kommunale tjenesteproduksjonen  

 Avbøtende og utviklende tiltak – samt nødvendige kompenserende tiltak  

Prosjektet har hatt følgende delmål: 

 å utføre nødvendige plan- og utbyggingsoppgaver  

 å assistere Forsvarsbygg i nødvendige konsekvensutredninger  

 å planlegge for en utbygging av det kommunale tjenestetilbudet - samt annen nødvendig infrastruktur  

 å håndtere de negative effektene og interessekonfliktene som flybasen vil medføre for lokalsamfunnene, 

spesielt innenfor støy, landbruk, miljø samt ulemper i anleggsfasen  

 å legge til rette for at aktivitetsveksten på flybasen kan føre til økt bosetting i kommunene i stedet for 

omfattende pendling. Dvs. å bidra til at Forsvaret får tilgang til tilstrekkelig personell og kompetanse.  

 å legge til rette for tiltak for å integrere de nye innbyggerne i samfunnet  

 å utnytte flybasen til vekst og utvikling i det sivile næringslivet for å skape livskraftige lokalsamfunn 
med økt bosetting og varierte arbeidsplasser  
 

For 2015 er det som i 2013 og 2014 spesielt hovedpunkt A og C det er jobbet med fra 
prosjektets side. Nytilsetting ved ØHF er noe forskjøvet sammenlignet med opprinnelig plan, før 
prosjektets start, da F16 blant annet ikke flyttes i sin helhet som opprinnelig planlagt til ØHF. 
Imidlertid har ØHF begynt sin nyrekruttering, og nye ansatte og innbyggere har kommet i løpet 
av sommeren og høsten 2014. På grunn av dette vil punkt B vurderes som ledd i søknad om 
skjønnsmidler for 2016 og fremover. 
 
Det ville ikke vært mulig å få gjennomført nødvendig planlegging og tilrettelegging innenfor 
ønsket tempoplan var det ikke for skjønnsmiddel-finansieringen og for samarbeidsaktører som 
velvillig bidrar inn på ulikt vis.  
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Prosjektorganisasjonens utvikling  

FERDIGSTILLINGSFASE 

Årsrapport for 2015 viser som for 2014 en stor aktivitet med mange prosesser samtidig 
innenfor en stram tempoplan. Spesielt gjelder dette for første halvår av 2015. Siste halvår har 
omhandlet sluttføring av pågående planprosesser i tillegg til fokus på tilflytting og 
inkluderingsarbeid. I løpet av året sluttet flere prosjektansatte, noe som er naturlig da det ikke 
ble gitt signal om videreføring av prosjektfinansieringen og medarbeiderne dermed ble nødt til 
å søke seg andre stillinger.   
 
Organisasjonen har i 2015 bestått av:  
Ørland kommune: 
Heidi Fossland,   Leder, og samfunnsutvikler Ørland 100 % til 01.12.2015 
Knut Berg,  Tidligere plansjef/ arealplanlegger Ørland kommune, (70 % finansiert av 

kommunen inn i prosjektet til 01.072015) prosjektfinansiert fra 01.07.2015 
Oddgeir Myklebust,  Prosjektleder areal Ørland kommune 100 % til 01.07.2015 
Grete Sand,   Prosjektsekretær Ørland kommune, 50 % til 01.07.2015 
Kari Bjerkestrand,  Tilflyttings- og inkluderingsansvarlig Ørland kommune, 100 % 
Hanne Tøfte,   Kommunikasjonsansvarlig 100 % til 20.06.2015 – svangerskapspermisjon 
Rikke Maske,  Kommunikasjonsansvarlig 50 % 01.09.2015- ut året 
Britt Paulsen,   Avdelingsingeniør, Ørland (finansiert av Ørland drift) 70 % 
Kari-Anne Rørstad, Avdelingsingeniør og planlegger, finansiert av Ørland kommune, drift 50 %) 
 
Bjugn kommune: 
Ingjerd Astad  Samfunnsutvikler Bjugn kommune, 100% 
 
Felles Bjugn-Ørland: 
Kari Frøseth,   Prosjektleder landbruk, (50%) 
Ketil Kvam,  Landbruksutvikler 70 % 
Trine Døsvik,   Kontroller, 40 % Ørland og 40 % Bjugn, 20% utviklingsprosjektet 

 

 
Foto: Deler av prosjektorganisasjonen våren 2015 

 
Flere prosjektmedarbeidere har sluttet i løpet av 2015. Dette er naturlig da 2015 var siste år 
for prosjektfinansiering og prosjektmedarbeiderne måtte finne seg nye stillinger. 
Arealplanlegger sluttet av denne grunn sommeren 2015, og ble erstattet av tidligere plansjef i 
Ørland kommune som ble lønnet over prosjektfinansiering. Prosjektsekretær sluttet også til 
sommeren, men ble ikke erstattet. Kommunikasjonsrådgiver gikk ut i fødselspermisjon våren 
2015, og ble ikke erstattet før i september. Ørland kommune har også i 2015 stilt egne 
ressurser til disposisjon. Tilsammen er nesten 1,3 årsverk fra Ørland kommunes 
driftsorganisasjon brukt inn i prosjektorganisasjonen. Dette har vært helt nødvendig for å få på 



 

ØRLAND KOMMUNE 
BJUGN KOMMUNE 

10 

plass tiltrengt planverktøy og kommunikasjon utad. 
 
Det har i løpet av året blitt gjennomført medarbeidersamtaler med alle. Miljøet har vært godt 
internt i prosjektet og motivasjonen høy. Det er vi fornøyd med! 
 
Aktiviteten for 2015 har fulgt vedtatte handlingsplaner både innen planlegging, 
landdbruksutvikling, tilflytting og inkludering. Det er etablert en beslutningsstruktur som ivaretar 
at nødvendige beslutninger blir tatt og dokumentert etterhvert som ulike spørsmål og behov blir 
avklart (se utviklingsprosjektets prosjektbeskrivelse for beslutningsstruktur og organisering).  

INTERNT MILJØ OG INFORMASJONSUTVEKSLING 

Det har også i 2015 vært stort fokus på god intern informasjonsflyt. I tillegg til 
informasjonsutveksling fra prosjektet til ledermøtet, har prosjektet invitert til temalunsjer med 
informasjonsutveksling, og hatt gjentatte orienteringer i ulike politiske miljø. Det har også vært 
gjennomført eget folkemøte for å orientere innbyggere i Ørland om status i utvikling av 
Ørlandssamfunnet. Utviklingsprosjektet har gjennom det meste av året vært tilstede på alle 
formannskap/ planutvalgsmøter i Ørland kommune for å orientere om framdrift eller for å få 
styringssignal.  
 

 
Foto: Fullsatt folkemøte med statusorientering; planlegging og utvikling i Ørland, mai 2015 

 
I 2014 var det svært liten tid til å delta på kurs og konferanser, og til å ha sosiale 
arrangement for engasjerte i Ørland. Heller ikke 2015 har bydd på store mulighet til mye av 
dette, men vi har i løpet av året gjennomført et par interne arrangement for å markere viktige 
milepæler som vedtak i reguleringsplan ØHF i tillegg til nettverkssamling i framtidens bygder 
og studietur til København og Malmø.  
 
I regi av prosjektstyret markerte prosjektengasjerte og prosjektstyret middag for fullført 
prosjektperiode  i desember 2015. Anledningen ble også benyttet til å orientere prosjektstyre 
om årsrapport og evalueringen av prosjektet m.m.  
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PROSJEKTSTYRET 

 
Prosjektstyret har i 2015 bestått av: 
Alf-Petter Tenfjord,  Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 
Frode Rabben,   Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 
Karen Espelund,  Sør-Trøndelag fylkeskommune 
Snorre Glørstad,  Ørland kommune 
Gaute Krogfjord,  Ørland kommune 
Tor Langvold,   Bjugn kommune (til 01.08.2015) 
Emil Raaen,   Bjugn kommune (etter 01.08.2015) 
Geir Aune,   Bjugn kommune 
 
Prosjektstyret har hatt 5 møter i 2015, der fokus har vært rettet hovedsakelig mot budsjettvedtak og 
regnskaps- og rapportoppfølging. Leder for utviklingsprosjektet Heidi Fossland har kalt inn til møtene, 
forberedt saker og skrevet referat. Alle referat finnes offentlig tilgjengelig i Ørland kommunes digitale 
arkiv. Prosjektstyret inviterte alle som i løpet av prosjektperioden har vært prosjektansatt til siste 
styremøte før jul.  

 

 
Figur: prosjektorganisering 

 
Landbruksprosjektet har i tillegg en faglig ledelse i form av en egen styringsgruppe bestående av 
Landbruksdirektør Tore Bjørkli (leder) Lars Morten Rosmo (Sør-Trøndelag Bondelag), Arnfinn Brasø (ass. 
rådmann Ørland kommune) og Tor Langvold (rådmann Bjugn kommune til 01.09.2015).  
Landbruksprosjektets administrasjon har etter eget ønske i tillegg rapport til assisterende rådmann i 
Ørland fra september 2015. 
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Samfunns - og arealpla ner – Ørland kommune

HA NDLINGSPLAN 201 5 – OVERGANG FRA UTVIKLI NGSPROSJEKT TIL DRIF T
201 5 har vært siste år i utviklingsprosjektets nåværende form. De foregående nesten 2 årene
prosjektet har eksistert har hatt en svært stram tempoplan med store forventnin ger til leveranse.
I forbindelse med gjennomføring av enkelte av disse planene har det vært behov for
oppfølgende arbeid i 201 5 samtidig som det også ble igangsatt noen nye planer ved
årsskiftet. Dette gjelder bl.a. vedtatte planer for næringsområdene.

F or å sikre en god overgang fra prosjektet til driftsorganisasjonen tok utviklingsprosjektet
initiativ til å utarbeide en handlingsplan for samfunns - og arealplanlegging med tempoplan og
ansvarsfordeling for 201 5. Prosjektet har jobbet etter handlingsplanen , i dialog med
driftsorganisajonen.

Figur: Fra handlingsplan samfunns - og arealplanlegging

REGULERINGSPLAN FOR ØRLAND HOVEDFLYSTASJ ON

I samsvar med planlagt framdrift for behandling av den krevende reguleringsplanen for den
nye kampflybasen, fattet kommunestyret 1 3.1 1 .1 4 planvedtak.

Foto: Planutvalget behandler reguleringsplan ØHF

Utviklingsprosjektet har også etter vedtaket i reguleringsplan ØHF i kommunestyret i november
201 4 viet betydelig oppmerksomhet til reguleringsplanarbeidet og oppfølgi ngen mot statlige
etater. Dette ettersom d et heftet innsigelse fra Forsvarsbygg til kommunens forslag til
bestemmelser om støy, hhv. krav til hvem som skulle få tilbud om innløsning og hvilket krav som
skulle settes til innvendig støynivå etter fasadetilta k, og plansaken måtte derfor avgjøres av
kommunal - og moderniseringsdepartementet.



 

ØRLAND KOMMUNE 
BJUGN KOMMUNE 

13 

20-talls representanter for KMD, Klima- og miljødepartementet og Helse- og 
omsorgsdepartementet gjennomførte møte og befaring i kommunen 27.01.15 som del av 
behandling av innsigelsen til reguleringsplanen. Både Forsvarsbygg og Ørland kommune 
utarbeidet omfattende skriftlige innspill til KMD s sluttbehandling av plansaken. For kommunen 
var tema støybestemmelser og 
rekkefølgebestemmelser. I rekkefølgebestemmelsene 
var spesielt hensynet til skolebarns uholdbare 
skolehverdag vektlagt. 
 
 

Klima- og miljødepartementet og Helse- og 
omsorgsdepartementet ga skriftlige innspill til 
sluttbehandlingen, og ga i alle vesentlighet Ørland 
kommune tilslutning til støykravene i 
reguleringsplanen. Departementet var også enige i Ørland kommunes rekkefølgekrav om at 
virksomheten ved Hårberg skole må avvikles før F-35 tas i bruk innenfor planområdet. KMDs 
endelige planvedtak ble fattet 10.08.15.  
 

I etterkant av KMDs vedtak fant Ørland kommune det nødvendig å reise spørsmål om enkelte 
uklarheter i uttalelser gitt i beslutningsbrevet. I samarbeid med kommuneadvokat ble det 
utarbeidet brev rettet til Fylkesmannen i Sør-Trøndelag i håp om å få tolkning av gitte 
uttalelser. Kommunen mottok skriftlig tolkning høsten 2015.  
 
Utbygging og drift av ØHF 

Våren 2015 har det vært avholdt samrådsmøter mellom kommunen og Forsvarsbygg 
vedrørende utbygging av basen. Typiske tema har vært anleggsfasen, Hårberg skole mm. Det 
er også etter endelig planvedtak i KMD gjennomført flere forhandlingsmøter for å enes om pris 
for utkjøp av Hårberg skole.  
 
Ørland kommune mottar en rekke besøk som ønsker orientering om status for utbygging av 
kampflybasen og vertskommune utfordringer og muligheter i så måte. Flere stortingspolitikere 
har besøkt kommunen i løpet av året, både enkeltvis og som grupper. I mai 2015 besøkte 
Stortingets utenriks- og forsvarskomite kommunen. Utviklingsprosjektet har lagt til rette for alle 
slike besøk, og bidratt med pratisk og faglig tilrettelegging. 

 
Foto: Utenriks- og forsvarskomiteen på besøk til Ørland/ Bjugn, mai 2015 

 

Foto: Beslutningen fra KMD 

https://utviklingsbloggen.wordpress.com/2015/01/27/et-skritt-naermere-stoyavklaring/#more-848
http://www.fosna-folket.no/nyheter/article11402491.ece
http://www.fosna-folket.no/nyheter/article11402491.ece
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OMRÅDEPLANLEGGING BREKSTAD  

 
Etter en lengre planperiode som startet med kommuneplanenes planstrategi og planprogram, 
via parallellprogram til områdeplanlegging ble områdeplan for Brekstad sentrum 
egengodkjent 28.05.2015. 

 
Opprinnelig var områdeplanen tenkt vedtatt desember 2014. Under behandlingen sendte 

kommunestyret planen tilbake til administrasjonen med krav om vesentlige endringer. 

Utfyllingsgrad i Brekstadbukta var hovedgrunnen til at kommunestyret har bedt 

administrasjonen endre planforslaget, men det ble også vedtatt endringer i parkeringsnorm, 

arealformål og endringer av område for park/allmenning.  

Det forelå allerede innsigelse fra Fylkesmannen til den utfyllingsgrad som lå i planforslaget 

som var til høring høsten 2014. Det var derfor liten tvil om at det ville komme en innsigelse til et 

nytt planforslag med vesentlig større utfyllingsgrad. Det var et stort behov for å få sluttført 

planprosessene raskest mulig for å få gode styringsverktøy for utbyggingen i Brekstad. Med 

konflikten som var rundt Brekstadbukta kunne et endelig planvedtak ligge langt fremme. 

Kommunestyret besluttet derfor i møte 28.01.15 å dele planområdet i to – en plan for Brekstad 

sentrum avgrenset mot øst av Havnegata og nytt utfylt boligområde langs nytt planlagt 

fergeleie ved nordre molo, og en plan for 

næringsområdet i Brekstadbukta.  

Revidert områdeplan for Brekstad sentrum ble 
deretter behandlet «1. gang» i planutvalget 
26.02.15, og vedtatt lagt ut til offentlig ettersyn og 
høring med høringsfrist 16.04.15. Også i denne 
høringsperioden ble det mottatt en rekke innspill til 
planforslaget, men ingen innsigelser eller større 
konflikter. Merknadene medførte ingen endringer i 
planforslaget. 
 
Prosessen med områdeplanleggingen har hatt en 
stram tempoplan. Under hele prosessen har det vært 
viktig med en stor grad av medvirkning og 
kunnskapsinnhenting. Det åpnet seg en mulighet for 
ytterligere kunnskapsinnhenting i forbindelse med 
høringsfasen til revidert områdeplan, og dialog ble 
opprettet med Norske arkitekters landsforbund (NAL) 
for bistand til planlegging av en faglig relevant 
studietur. Studieturen ble gjennomført i regi av 
«Fremtidens bygder» som er et initiativ finansiert av 
kommunal- og moderniseringsdepartementet og har 
som formål å bidra til kunnskapsoverføring for mer bærekraftig norsk småbyutvikling. Ørland 
og Brekstad har vært pilot i satsingen siden 2014. Det er Norske arkitekters landsforbund som 
leder arbeidet i Framtidens bygder og som påtok seg arbeidet med å legge til rette for en 
studietur til Malmø og København etter dialog med Ørland kommune (se avsnitt om Fremtidens 
bygder).  
 
Etter høringen behandlet planutvalget saken andre gang 12.05.15, med endelig vedtak i 

kommunestyret 28.05.15. Bygge- og delingsforbudet ble samtidig opphevet for denne delen 

av Brekstad sentrum.  
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Områdeplan Brekstad inneholder i tillegg til arealplan en detaljert og grundig 

gjennomarbeidet kvalitetsbeskrivelse som skal vise vei i utviklingen av Brekstad sentrum til en 

attraktiv kystby.  

I 2015 har my skjedd til samme tid. Områdeplanleggingen har pågått samtidig med 

detaljplaner for delområder og for byggesøknader til enkeltbygg.  

Det som gjenstår nå er å forankre sentrumsplanene for nye kommunestyrepolitikere som ikke 

har deltatt i planprosessene. Det er utfordrende å gå fra plan til handling. En av 

suksesskriteriene er å få orientering om den tenkning som har ligget til grunn for planarbeidet 

slik at nyvalgte politikere også gis mulighet til å styre med utgangspunkt i vedtatt planverk.  

OMRÅDEPLAN BREKSTADBUKTA 

Områdeplan Brekstadbukta ble vedtatt av kommunestyret i 5. november 2015. Områdeplanen 
er en oppfølging av vedtatt planstrategi og planprogram til kommuneplanen - med tilhørende 
samfunnsdel og arealdel (2014- 2026). Hensikten med planen er å legge til rette for 
næringsutvikling ved en større utfylling i Brekstadbukta, samt opparbeide en 
grønnstruktur/friområde ytterst. Området Brekstadbukta var først en del av områdeplan for 
Brekstad sentrum. Prosessen rundt behandlingen av Brekstadbukta hadde store 
interessekonflikter rundt utfyllingsgrad i Brekstadbukta, noe som førte til at det ble besluttet å 
lage egen plan for Brekstadbukta-området. De strategiske og politiske diskusjonene har kretset 
rundt alternativene: 
- å utvikle Brekstadbukta som et opplevelsesområde med gang-sykkelsti og fritidsaktiviteter 
- å utvide og bygge ut området som et næringsareal 
 
Prosessen har vært svært kompleks fra parallelloppdraget (mulighetsstudiet for Brektad) og 
frem til de to vedtatte områdeplanene for Brekstad sentrum og Brektadbukta. Forslag til 
områdereguleringsplan for Brekstadbukta ble 1. gangsbehandlet i planutvalget 18.06.15, for 
så å legges ut til offentlig ettersyn og høring. Høringsfristen ble satt til 01.09.15. Med 
utgangspunkt i høringsuttalelser, der Fylkesmannen i Sør-Trøndelag hadde innsigelse til all ny 
arealutvidelse, ble 
områdeplanen 2. 
gangsbehandlet av 
planutvalget i møte den 
10.09.15. Her ble flere 
bestemmelser vedtatt endret. 
Samtidig ble det besluttet å gå 
til mekling med Fylkesmannen i 
Sør-Trøndelag rundt innsigelsen 
til planen. Meklingen førte 
partene nærmere hverandre, 
og Ørland kommune ble 
utfordret til å tegne nye 
kartforslag. Kartforslag ble 
presentert i dialogmøte med 
Fylkesmannen, for å sondere 

mulig enighet. Partene var nær 
en enighet, men kom ikke helt i 
mål. Frem til siste behandling 05.11.2015 var det uklarheter knyttet til juridiske konsekvenser 
av å eventuelt gå tilbake til 1983 planen. Utviklingsprosjektet har derfor leid inn 
kommuneadvokaten til å gjøre vurderinger.  
Fylkesutvalget kom på befaring til Ørland 26.10.2015, inkludert Brekstadbukta.  
 

Foto: Områdeplan Brekstadbukta vedtatt i kommunestyret 05.11.2015 
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Underveis i planarbeidet er det fattet en rekke politiske vedtak med betydning for 
planarbeidet: 
- 18.12.2014: Kommunestyret sender områdeplan for Brekstad tilbake til rådmannen for 

en større grad av utfylling i Brekstadbukta. 
- 28.01.2015: Planutvalget vedtar å dele områdeplanen for Brekstad i to. Dette for å 

sørge for fremdrift i planarbeidet.  
 Områdeplan for Brekstad sentrum (vedtatt) 

 Områdeplan for Brekstadbukta 

- 13.03.2015: Planutvalget foretar en prinsippavklaring. 
 Vedtar at Brekstadbukta i hovedsak skal planlegges til næringsbebyggelse, og ikke sentrumsformål 

som forbeholdes områder i sentrum. 

- 18.06.2015: første gangs behandling av ny områdeplan for Brekstadbukta med  
planavgrensing i henhold til kommunestyrets vedtak 18.12.2014.  
 Planforslag legges ut til høring med frist 01.09.2015. 

- 10.09.2015 Andregangsbehandling i planutvalget.  
 vedtok en rekke presiseringer og endringer i planbestemmelsene. 

 tok ikke innsigelsen fra Fylkesmannen i ST til følge. Vedtok å be om mekling. 

 trakk saken fra sakskartet til kommunestyret 10.09.2015 da saken var vedtatt sendt til mekling.  

- 30.09.2015 Meklingsmøte med Fylkesmannen avholdt.  
 Konklusjon: Ørland kommune tegner ulike kartforslag for dialog med Fylkesmannen. Referat vedlagt. 

- 13.10.2015 Dialogmøte I med Fylkesmannens miljøvernavdeling, etter mekling.  
 Mandat i møtet: Total antall daa ift alternativ 1 skal opprettholdes, og vei gjennom området skal 

opprettholdes. 

- 20.10.2015 Dialogmøte II med Fylkesmannen, etter mekling. 
 Mandat som dialogmøte I, og alternativ 2B er tema for videre samtale 

- 22.10.2015 Kommunestyremøte 
 Behandling av områdeplan for Brekstadbukta. Da Fylkesmannen fremdeles ønsket dialog etter 

meklingen, fylkesutvalget hadde meldt befaring på Ørland 26.10.2015 inkludert Brekstadbukta og 
det fremdeles var noen uklarheter knyttet til juridiske konsekvenser av å eventuelt gå tilbake til 1983 
planen, foreslo ordfører å trekke saken. Saken ble trukket, opp til ny behandling i KST  

- 05.11.2015 Kommunestyremøte 

 Behandling av planforslag 2B som ble utarbeidet for å imøtekomme fylkesmannens 

innsigelse.  Planforslaget ble vedtatt av kommunestyret, og det er nå opp til fylkesmannen om de 

trekker innsigelsen, eller ønsker å sende planen til behandling i Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet. 

I skrivende stund er planen ikke endelig egengodkjent da Fylkesmannen ikke har vurdert om de 
skal trekke sin innsigelse til planen, eller om planen må endelig egengodkjennes hos KMD. 
Bygge- og deleforbudet i Brekstadbukta er imidlertid opphevet og det er mulig å fylle ut i 
området.  

REGULERINGSPLAN FOR UTHAUG HAVN  

Bakgrunnen for reguleringsarbeidet 
I henhold til vedtatt kommuneplan 2014 - 2026 skal det utarbeides reguleringsplan for Uthaug 
havneområde. Målet er å legge til rette for næringsetableringer og trekke inn viktige aktører 
for utvikling av havna. 
 
Den største bedriften i Uthaug havn er Grøntvedt Pelagic AS. Dette er en bedrift som har stort 
utviklingspotensial, og som har stor betydning for inntektsutvikling og sysselsetning i kommunen. 
Bedriften har gitt klare signaler om hvilke arealer de må ha for å kunne ekspandere og utvikle 
seg på en rasjonell og god måte, og hva som er nødvendig for å oppnå tilfredsstillende 
logistikk. 
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Uthaug havn er en fiskerihavn, og store deler av havneområdet er utbygd med statlige 
investeringsmidler til fiskeriformål (moloanlegg, mudring, vedlikehold). Det er derfor viktig å 
legge til rette for tradisjonell fiske/fiskemottak/fiskeutsalg, serviceindustri, verkstedindustri. 
 
Planprosessen 
Forslag til planprogram ble fastsatt av kommunestyret i møte 18.12.14. Planprogrammet 
beskriver 5 hovedalternativer med varianter for utvikling av Uthaug havneområde. Alle 
alternativer er like når det gjelder formål og omfang av nytt næringsareal utenfor vestre molo.  
 
Etter at alternativene i planprogrammet har vært vurdert inngående på bakgrunn av 
konsekvensutredninger og geotekniske undersøkelser, ble det utarbeidet et silingsdokument 
(07.05.15) som gir en faglig tilrådning om hvilke av alternativene som bør videreføres og 
legges til grunn for det videre planarbeid. Målet var å redusere antall alternativer til 1. gangs 
behandling i planutvalget.  
 
Silingsdokumentet ble behandlet av planutvalget i møte 04.06.15. Planutvalget vedtok å 
videreføre alternativ 2 og 4 i planprogrammet som grunnlag for utarbeidelse av 2 alternative 
forslag til reguleringsplaner. 
 
Forslag til reguleringsplan i 2 alternativer ble utarbeidet. Begge forslagene viser at det er god 
tilgjengelighet til kaianlegg, og at det legges til rette for nye sjø- og fiskerelaterte virksomheter 
og slik at eksisterende virksomheter kan utvikle seg.  
 
Langsetter vestre molo reguleres havneformål i en bredde på ca. 15 m. I tillegg kommer selve 
moloarmen. På dette arealet kan det etableres sjøretta virksomheter som småskala fiskemottak, 
dykkerfirma, verksteder for service og reparasjoner av båtinstallasjoner, båtmotorer o.l. Videre 
kan det bygges brygger/kaianlegg for sjarker/ fiskefartøyer.  
 
Alternativ 2 gir til sammen ca. 74 da. nytt industriareal i havna, og er det alternativet som totalt 
gir mest industriareal. Arealet strekker seg inn i bukta og fram til Havneveien. I tillegg kommer 
arealet vest for moloen. Til sammen vil nytt industriareal utgjøre ca. 130 da. Eksisterende 
brygger/sjøhus blir liggende inne på land, men vil fortsatt ha en funksjon som buffer mellom 
Sjøgata og næringsområdet, og fortsatt fortelle en del av områdets historie. 
Bryggene/sjøhusene er i planforslaget definert som havneformål med hensynssone «Bevaring 
kulturmiljø». Eksisterende nausttomter inne i bukta er i planforslaget regulert til industriformål og 
grønnstruktur (vegetasjonsskjerm). 
 
Alternativ 4 viser at industriområdet i havna er begrenset til å omfatte samme areal som 
allerede er regulert i gjeldende plan (1991), men i tillegg utvides industriarealet i tilknytning til 
det området som Grøntvedt Pelagic i dag disponerer. Dermed kan eksisterende kaianlegg 
utvides/forlenges og eksisterende fryseri kan utvides i bredden med samme grunnflate som i 
dag. Grøntvedt Pelagics område knyttes sammen med sentralområde/tunga med fylling/bru. 
Forslaget innebærer at eksisterende brygger/sjøhus kan stå slik som i dag, d.v.s. på peler i 
sjøen med brygge foran. Bryggerekken 
reguleres til havneformål med hensynsone 
«Bevaring kulturmiljø». Eksisterende nausttomter 
inne i bukta reguleres til havneformål.   
 
Behandling av planforslagene 
Forslag til reguleringsplaner ble behandlet av 
planutvalget i møte 27.08.15. Planutvalget 
vedtok å legge begge alternativene ut til 
offentlig ettersyn og høring. Innen høringsfristen 
26.10.15 kom det inn 21 uttalelser.  Foto: Fylkesutvalget på befaring på Uthaug havn 
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Fylkesmannen har varslet innsigelse så fremt det ikke legges inn rekkefølgekrav i
bestemmelsene om at areal innenfor havna skal være ferdig utbygd før utfylling av areal på
utsiden av vestre molo blir igangsatt. Fylkeskommunen har varslet innsigelse hvis alternativ 2 blir
vedtatt. Bakgrunnen for dette er at alternativ 2 forutsetter oppfylling av sjøareal foran
eksisterende bryggerekke. Fylkeskommunen viser her til regional plan for kulturminner. Statens
vegvesen k rever at gang - sykkelveg langsetter Havneveien blir opparbeidet før
utbyggingsarbeider i havna påstartes. Hvis dette kravet ikke tas inn som rekkefølgekrav i
bestemmelsene, vil vegvesenet fremme innsigelse. Kystverket ber om at det blir gjort en del
juster inger av reguleringsbestemmelsene. I tillegg foreslår Kystverket endringer i planen på
bakgrunn av foreliggende grunnundersøkelser m.m. NVE ber om at det gjennomføres
kompletterende grunnundersøkelser i forbindelse reguleringsplanarbeidet, og ikke utsetter
dette til gjennomføring av tiltak.

Videreføring av planprosessen
Etter å ha drøftet plansaken nærmere med Kystverket, og etter drøftinger i planutvalget
1 8.1 1 .1 5, er det bestemt å gjennomføre en teknisk/økonomisk analyse av planforslagene. Når
denne anal ysen foreligger, vil det bli fremmet sak til politisk behandling. Det vil da bli besluttet
om planforslagene skal fremmes til sluttbehandling, eller om planforslagene skal revideres på
bakgrunn av foreliggende uttalelser og teknisk/økonomisk analyse.

KOMMU NEDELPLAN GANG - SYKKEL - OG OPPLEVELSESVEIER
Planutvalget i Ørland besluttet i vedtak 1 1 .09.1 4 å la utarbeide en egen kommunedelplan for
gang, sykkel - og opplevelsesveger. Satsingen er i tråd med kommunens overordnede strategier
nedfelt i kommuneplanen og å skape attraktivt bosted med bolyst, folkehelse som
grunnleggende verdi og en bevisst miljøsatsing og klimatilpassing. Ørland har meget gode
forutsetninger for å bli en attraktiv sykkelkommune pga av korte avstander og flatt, vakkert
kulturlandskap.

Sat singen på arbeidet kom etter inspirasjon fra
Ørland kultursenter som jobber aktivt med formidling
av kommunens natur og historie, med særskilt vekt
på Austrått herregårdslandskap, hvor bl.a.
restaurering av Rusasetvatnet inngår. Gjennom
arbeidet har man de rfor fokusert på å finne traseer
som kombinerer transport mellom grendesentre og mulighet for opplevelser og formidling på
vegen.

Oppstart av planarbeidet ble igangsatt januar 201 5. Siden dette var en kommunedelplan, var
man forpliktet til å utarbeidet p lanprogram med tilhørende høringsrunde. Planprogrammet ble
vedtatt i kommunestyret 23.04.1 5. Hele våren ble det avholdt medvirkningsmøter med
sektororganer, lag/foreninger og mangle enkeltgrunneiere. Planarbeidet har blitt svært godt
mottatt både hos statl ige og regionale myndigheter, politikere og de aller fleste grunneiere.

Plandokumentene som består av plankart med en omfattende planbeskrivelse og
konsekvensvurdering ble behandlet første gang i planutvalget 1 1 .06.1 5 med vedtak i
kommunestyret 1 0.09.1 5 e tter høringsperiode juni – august.

Parallelt med arbeidet med delplanen ble første del av turvegnettet Austrått - Rusaset –
Hovsfjæra finansiert og bygd ut i regi av Ørland kultursenter med støtte fra Miljødirektoratet
og Ørland kommune.
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KARTLEGGING AV FRILUFTSOMRÅDER  

 
Gjennomføring av kartlegging og verdisetting av friluftsområder i kommunen er et arbeid som 
ble vedtatt igangsatt av kommunestyret januar 2014. Dette er en kartlegging som alle 
kommuner er sterkt oppfordret til å få gjennomført så snart som mulig, og er en oppfølging av 
St. melding 39 «Friluftsliv – en veg til høgare livskvalitet».  Arbeidet ble påstartet i 2014, men 
ble lagt på is etter noen innledende møter pga. ressursmangel. Arbeidet ble tatt opp igjen 
høsten 2015. Representant fra utviklingsprosjektet har sittet i arbeidsgruppa og drevet 
prosjektet framover sammen med representant fra Ørland kultursenter. 

DETALJPLAN FOR MEIERIPARKEN MED ETAPPEVIS UTVIKLING 

 
Barn og ungdom i Ørland ønsket ifrn kommuneplanleggingen en bypark i Brekstad. De unges 
ønsker ble tatt med. Resultatet av parallellprogram for utvikling av Brekstad sentrum (2013) 
ble formulert som 10 bud for utvikling av kystbyen. Bud  nr. 4 og 10, hhv. «Legg til rette for 
barn og ungdom i sentrum» og «Kom kjapt i gang med synlige resultater», medførte at det ble 
vedtatt å etablere park på Meieritomta. Dette skulle iverksettes umiddelbart, Jfr. 
Kommunestyreseminar avholdt i 
mars 2014. 
 
Det ble opprettet et samarbeid 
med arkitekt-
/landskapsarkitektstudenter fra 
NTNU, Ås, Bergen og Oslo. Etter 
workshop i april 2014, hvor 
barne- og videregåendeskoler 
var inviterte til samarbeid, ble 
rammene for første del av 
Meieriparken trukket. Sommeren 
2014 kom 
arkitektstudentgruppen 
«TreStykker 2014» til Brekstad 
for å gjennomføre det de, i løpet 
av våren hadde planlagt. 
I områdeplan Brekstad, vedtatt 
mai 2015, ble arealgrensene for Meieriparken inkludert torg og allmenning vedtatt. Asplan 
Viak har på oppdrag fra Ørland kommune utarbeidet en disposisjonsplan for parkområdet, 
med en enkel beskrivelse samt forslag til beplantning og lekeinstallasjoner. Fremdrifts-/ 
tiltaksplan ble behandlet og godkjent av planutvalget i møte 18.06.2015 sak 15/36.   
 
Meieriparken er sommeren 2015, videreutviklet i tråd med planutvalgets vedtak. Asfaltert vei 
er fjernet og stier opparbeidet, i tillegg til at levegger er etablert. For å sørge for 
gjennomgående kvalitet i detaljert utvikling av området er det også gjort avtale med NTNU 
designstudenter, som i løpet av januar/februar 2016 gjennomfører en workshop med mål om å 
foreslå utforming av scene og lekeinnstallasjoner i parken. Det er fremmet en sak til 
Formannskapet rundt videre finansiering av parkutviklingen.  
 

Foto: Detaljskisse for Meieriparken med torg og allmenning 
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TILTAKSTOPPEN 
 Marina/ samlingssted/ 

flerbrukshall 

 Lekeplass 

 Uthaugsgården 

 Narutsti/ liksværet 

 Lokale arbeidsplasser 

 Uthaugsråd/ Lobbygruppe 

 Flytt Sava bakeriet til Uthaug 

 Ansett person for Uthaugs ve 

og vel 

 Internett/ mobildekking 

 Felleskai og salg av fisk 

 Dykkersenter 

SAMFUNNSUTVIKLING UTHAUG 

Kommunestyret vedtok i behandlingen av Ørland kommunes budsjett for 2015 å bevilge 3 
million kroner til samfunnsutvikling i Uthaug via investeringsbudsjettet for 2015. Tilsvarende ble 
det bevilget kr. 3 million til Opphaug og til Brekstad. En viktig hensikt med bevilgningene til 
Uthaug og Opphaug var å imøtekomme tilbakemeldinger fra lokalbefolkningen på disse 
stedene som mente at alle kommunens satsinger kretset rundt Brekstads utvikling.  
 

 
Foto: Medvirkningsseminar Uthaug 

 
Å sørge for stor og bred medvirkning i utviklingsprosesser er og har vært en viktig intensjon for 
alt Ørland kommune gjør av utviklingsrettet virksomhet. Med dette utgangspunkt la 
utviklingsprosjektet til rette for et medvirkningsseminar der innbyggerne i Uthaug skulle få gi 
innspill til samfunnsutviklingsprosjekt de mente var viktige for Uthaugs utvikling. 
Landbruksprosjektet hadde i 2013 gjennomført et framtidsverksted som utgangspunkt for 
kommunedelplan landbruk for Ørland og Bjugn 
kommuner. Prosessen med framtidsverksted var 
vellykket og ga gode innspill fra næringen. Flere 
konkrete prosjekt er etablert i ettertid, der næringen 
spiller en sentral rolle. Tilsvarende metode, 
fremtidsverksted, ble også valgt for 
medvirkningsprosessen for samfunnsutvikling av 
Uthaug der Ørland kommune sammen med Uthaug Vel 
inviterte alle uthaugsinger til en kveld med 
fremtidstenking. Her ble uthaugsingenes tanker rundt 
hvilke hindringer som finnes for utvikling av Uthaug 
samlet, men enda viktigere så ble ideer og tanker 
uthaugsinger har rundt ønsket framtidig utvikling av 
tettstedet presentert. En Uthaugsavis, som var en 
oppsummering av kveldens innspill, ble laget og 
omdelt i alle postkasser på Uthaug, i etterkant av 
seminaret.    
 
Verkstedet ledet frem mot opprettelse av tilsammen 5 
arbeidsgrupper med hvert sitt formål. Arbeidsgruppen 
jobber selvstendig, men har fått signal om at kommunen kan være behjelpelig når dette 
oppleves nødvendig.  
 
Det er i etterkant fremmet en sak til politisk behandling for å avklare hvordan 
investeringsmidlene avsatt til samfunnsutvikling skal disponeres.  
 

Figur: Ønsker for Uthaug 
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Andre planprosesser 

Utviklingsprosjektet har hatt løpende dialog med flere arkitekter/utbyggingsfirmaer i 
forbindelse med utarbeidelse av private forslag til reguleringsplaner/utbyggingsprosjekter.  
Videre har utviklingsprosjektet hatt ansvaret for gjennomføring av politisk behandling av 
reguleringsplanene. Her nevnes bl.a. følgende planprosjekter:  

- Reguleringsplan for Ottersbo pukkverk med KU (Veidekke Industri) 

- Reguleringsplan Fv 231 Vestråttkrysset/rundkjøring (Statens vegvesen)  

- Reguleringsplan (endringsplan) for Skogly boligfelt (Rædergård Entreprenør) 

- Reguleringsplan for Lerberen steinbrudd (Forsvarsbygg) 

- Reguleringsplan for Kråkvåg havneområde (Grøntvedt Pelagic) 

- Landskapsplan og plan for nytt servicebygg i forbindelse med utvidelse av Ørland kirkegård (ØK) 

- Forberedelse og gjennomføring av befaring med KMD – behandling av innsigelse til 

kommuneplanens arealdel – boligområde Bruholmsletta 

Et kommunalt eiendomsselskap har vært vurdert. Det har vært 
dialog og møter med eiendomsbesittere og arkitekter mht 
offentlig-privat samarbeid om planer for utvikling i sentrum. Eks.  

- sondering rundt igangsetting av privat-offentlig regulering av 

Meieriveien 5. Ble ikke igangsatt da Fosen Næringshagebygget 

skulle selges av banken.  

- Igangsetting av detaljplan for Rådhusplassen/ Fru Ingers plass 

med omkringliggende områder ble igangsatt, men stoppet i 

påvente av avklaringer blant private interesser i planområdet 

våren 2015. 

Utviklingsprosjektet har også bidratt med kompetanse i 
følgende planprosesser: 

- Detaljreguleringsplan Søtberget 

- Detaljreguleringsplan Breiteigen (Rædergård Entreprenør) 

- Detaljreguleringsplan Åstumhaugen (Ørland Bygg) 

- Detaljreguleringsplan Bakerieiendommen, Yrjars gate (Rædergård Entreprenør) 

I tillegg har utviklingsprosjektet bidratt med GIS-kompetanse og gjennomføring av oppgaver 
knyttet til ajourføring av reguleringsplaner, søknader om dispensasjon fra kommuneplan og 
reguleringsplaner, vedlikehold av digitalt planarkiv/planregister, erverv og salg av eiendom, 
oppfølging av vanndirektivet (interkommunalt samarbeid), administrasjon av Infoland m.m. 
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Samhandlingsarena og kompetansebygging 

Utviklingsprosjektet har hatt ansvar for å koordinere og legge til rette for ulike 
samhandlingsarena. Det er en erkjennelse at Ørland og Bjugn kommuner alene ikke kan ta ut 
utviklingspotensialet som kampflybasen bringer. Allianser og samhandlingsarena med en rekke 
aktører er derfor viktig.  
 

BESØK AV ULIKE AKTØRER MED ORIENTERING OM STATUS FOR UTVIKLING PÅ ØRLAND 

En viktig rolle utviklingsprosjektet har hatt er å orientere om hva som skjer i mange fora, og 
derigjennom søke skape engasjement for utviklingen i kommunene. Noen fora er vi invitert til 
ettersom Brekstad er en populær plass å legge strategisamlinger og ledersamlinger til. Her 
følger en liten oversikt over noen av de ulike fora vi har orientert i:  
 
Enova; markedsavdelingen 
Innherred samkommune; plan og driftsavdelingen 
Skaun kommune; enhetsledersamlingen 
NAV Trøndelag, Ledersamling 
Fylkesmennens landbruksavdelingsledere (nettverkssamling) 
Sør-Trøndelag fylkeskommune, fagseminar for administrasjone i fylkeshuset 
Statens Vegvesen Midt-Norge, Eidomsavdelingen 
Norske Arkitekters Landsforbund, Seminar fra plan til handling 
HINT; geografistudenter 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelags ledersamling 
Sosiologisk poliklinikk, NTNU 

 
STRATEGISK DIALOGFORUM FOR ØRLAND HOVEDFLYSTASJON (ØHF) 

Etter initiativ fra utviklingsprosjektet inviterte Ordfører i Ørland og Bjugn våren 2015 til å 
gjeninnføre den strategiske møteplassen som tidligere eksisterende mellom ØHF ledelse, 
Forsvarsbyggs ledelse, fylkesmann, fylkeskommune og Ørland og Bjugn kommuner.  
Utviklingsprosjektets leder ble sekretariat for møtet, og hadde ansvar for innkalling, 
saksunderlag og protokollføring/ oppfølging av møtet.  
 
Invitasjon til det første møtet gikk fra ordførerne i Ørland og Bjugn kommuner med følgende 
tekst: «Både Ørland og Bjugn kommuner ønsker å være gode vertskap for flybasen. Vi ønsker å 
skape attraktive lokalsamfunn som gjør flybaseetableringen vellykket og rekruttering til basen 
enklere. 
 
Etableringen av Norges kampflybase ved Ørland hovedflystasjon er i full gang med flere 
byggeprosjekt inne på basen. På utsiden av flybasen har vi hatt stort fokus på vår 
samfunnsutvikling og arealtilrettelegging. For å lykkes med å være det gode vertskap, og å bidra 
til så gode forhold for utvikling av flybasen som mulig, ser vi et behov for tett 
informasjonsutveksling og dialog med Ørland hovedflystasjon, Forsvarsbygg og regionale 
myndigheter som Fylkesmannen og Fylkeskommunen. Vi ønsker derfor å invitere til et strategisk 
dialogforum for kampflybaseetableringen ved Ørland Hovedflystasjon (ØHF)». 
 
Følgende mandat er vedtatt for strategiske dialogforum:  
«Strategisk dialogforum skal være et topplederforum der dialog om behov og utvikling i 
forbindelse med etablering av Ørland hovedflystasjon er i fokus. Dialogforumet skal være en 
gjensidig informasjonsarena der strategier legges for å gjøre etableringen av ØHF vellykket 
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samtidig som lokalsamfunnet og regionen utvikles». Ordfører Ørland styrer ordet i Strategisk 
Dialogforum. 
 
Det ble i 2015 gjennomført 2 møter i strategisk dialogforum. Etter utviklingsprosjektets slutt vil 
forumet tilrettelegges av forsvarskoordinator eller komunikasjonsrådgiver i Ørland.  

UTRULLING AV F-35 MARKERING I ØRLAND KINO 

22. september inviterte ordfører i Ørland kommune til en markering av utrullingen av det første 
F-35. Markeringen fant sted i Ørland kultursenter kinosalen, der utrullingsseremonien fra 
fabrikken i Texas ble streamet live. Tilstede var ordførerkolleger og rådmenn fra Fosen i tillegg 
til Ørland hovedflystasjon, fylkeskommunen og fylkesmannen. En nesten fullsatt kinosal overvar 
begivenheten. 
 

 
Foto: F-35 sjokoladekake ble servert under markeringen 

En av hensiktene med markeringen var alliansebygging og minne midtnorske kommuner og 
etater på at utviklingsmuligheter gjennomføres i fellesskap. 

FRAMTIDENS BYGDER 

Brekstad er en av syv utvalgte tettsteder (mindre byer) i Norge som er tatt inn i Norske 
arkitekters landsforbunds (NAL) satsing Fremtidens bygder. De syv utvalgte pilotprosjektene 
representerer en bredde både når det gjelder innbyggertall, problemstillinger, miljøtiltak og 
løsninger. Målet med Framtidens bygder er å vise i praksis hvordan man kan planlegge og 
bygge på mindre steder på en måte som er med på å bringe Norge i retning av et 
klimanøytralt samfunn. Ved å gjennomføre gode stedsutviklingsprosesser, planlegge ny 
bebyggelse nær sentrum, bruke tre og kortreiste materialer sammen med lokal fornybar energi, 
kan bygdene bli gode forbilder for fremtidig planlegging. Målet er at det skal være lett å 
leve klimasmart også utenfor de store byene.  
 
Seminar og studietur til Malmø og København 
I samarbeid med Framtidens bygder ble det gjennomført en studietur for planutvalget og 
relevant administrasjon (plan/ drift og utviklingsprosjektet) i mai 2015. Studieturen var et ledd i 
planutvalgets kunnskapsbygging i forbindelse med behandling av områdeplan Brekstad og 
områdeplan Brekstadbukta. Studieturen hadde som formål å gi planutvalget og administrasjon 
fra plan/utvikling/ forvaltning en orientering og innblikk i byplanprosjekter og 
byutviklingsprosjekter som er relevant for utvikling av Brekstad.  
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Kunnskapsinnhentingen startet med et seminar i Oslo i regi av NAL med påfølgende studieturen .
Tema var hvordan gå fra planlegging til handling og utbygging. Innhenting av kunnskap og
erfaring fr a andre steder er særdeles viktig. Det ble vurdert spesielt viktig i Ørland siden
planlegging og utbygging av Brekstad foregår samtidig; områdeplanlegges samtidig med at
delområder detaljplanlegges, byggesøknader behandles og bygging også igangsettes for
noen prosjekter. For å sikre en planmessig, og ikke tilfeldig utvikling av Brekstad var det
vurdert vesentlig å få erfaring fra andre steder for å gjøre både administrasjonen og politisk
nivå kompetent til å håndtere denne situasjonen.

Det foreligger en egen rapport fra seminaret og studieturen. Kort
oppsummering av denne:
«Det vi har sett på som ambisiøse og fremoverlente planer for
Brekstad egentlig er det samme som andre har jobbet med i mange
år. Nærheten til sjø og vann utnyttes til sykkelveier, prom enader,
møteplasser, badeanlegg osv. Man har også tenkt på å skjerme mot
vær og vind – i Malmø ved å legge beskyttende høyhus ytterst.
Variasjon i boligmasse skapte særpreg og intimitet/ trivsel. Det var
interessant å se hvordan overflatevannet ble utnytte t for å skape
atmosfære og liv inne i bybildet. Grønne tak sørget for at store
deler av regnvannet ble sugd opp, resten av vannet ble utnyttet i
form av kanaler, dekorative fossefall osv.

Politikere og administrativ ledelse som står for en strategi og
ve dtatte planer er nøkkelen til suksess. En felles forståelse for de
valgte strategiene blant lokalt næringsliv og investorer er også nødvendig for å lykkes. Det er
når en går fra plan til handling at de attraktive byene skiller seg fra de middelmådige».

D eltagere på studieturen:
Hallgeir Grøntvedt , Ordfører, Knut Ring V araordfører, Laila Selnes planutvalgsmedlem, Frank Aronsen
p lanutvalgsmedlem, Bjørnar Da h lberg planutvalgsmedlem, Snorre Glørstad rådmann, Heidi Fossland leder
utviklingsprogrammet, Kari - An ne Rørstad overingeniør og planlegger, Knut Berg nestor og planlegger, Oddgeir
Myklebust , prosjektleder planlegging, Thomas Engen plansjef, Britt Paulsen ingeniør og planlegger, Arne Martin
Sollie næringssjef, Hanne Tøfte kommunikasjonsrådgiver, Arne Nordg ård byggesaksbehandler, Grete Sand
prosjektsekretær .

Nettverkssamling på Brekstad
I fjor, under de nasjonale arkitekturdagene i Bergen, ble
sentrumsplanen for Brekstad nevnt flere ganger fra scenen som en
god planprosess med spennende visjoner og tank er. Som ledd i
Norske Arkitekters landsforbunds Arkitektdager i Trondheim ble en
nettverkssamling i Fremtidens bygder lagt til Brekstad.
Utviklingsprosjektet var vertskap for nettverkssamlingen, og bisto i
planlegging og gjennomføring av samlingen. Tilsamm en deltok 7
ulike kommuner i tillegg til Distriktssenteret og NAL på samlingen.

U nder besøket fikk deltagerne innblikk i planprosessen e som er
gjennomført, planer for lokalisering av ny barneskole i sentrum ved
kommunalsjef oppvekst Odd Erik Røstad, u tvikling av Meieriparken
og satsing på møteplasser i sentrum ved prosjektleder Heidi
Fossland og planlegger Britt Paulsen, hvordan investor og utbygger Trond Rædergård bygger i
tråd med sentrumsplanen s kvalitetsbeskrivelse og planene for gang - , sykkel - og
opplevelsesveier og infrastrukturknutepunktet ved arealplanleggerne Kari - Anne Rørstad og
Knut Berg.
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Foto: Befaring på Ståhjulinger 

UTBYGGINGSAVTALER 

Som følge av den utvikling kommunen nå står ovenfor, vil temaet utbyggingsavtaler bli mer og 
mer aktuelt. Kommunestyret har fattet prinsippvedtak om bruk av utbyggingsavtaler, og 
utviklingsprosjektet har bygd opp en viss grunnkompetanse gjennom innhenting av eksempler, 
dialog med mer erfarne kommuner, kommuneadvokat og det er også organisert og avholdt 
eget kurs der også enkelte politikere deltok. 

PARKERINGSPOLITIKK 

Parallelloppdraget til Brekstad viste at det er veldig store asfaltflater i Brekstad som i liten 
grad er i  bruk. Dette gjør ikke Brekstad sentrum til et attraktivt sentrum. I 10 vedtatte bud for 
strategisk utvikling av Brekstad ligger en satsing på attraktive uteareal der folk møtes, som er 
tilrettelagt for unge og som samtidig satser på gå- og sykling i sentrum. Det er en erkjennelse 
at gjennomføring av reguleringsplan for Brekstad sentrum vil fordre stort fokus på 
parkeringsløsninger.  
 
Ørland kommune har tidligere ikke hatt en aktiv parkeringspolitikk. I den forbindelse tok 
utviklingsprosjektet kontakt med fylkeskommunen for å så arrangert et seminar om 
parkeringspolitikk med aktuelle kommuner i fylket. Dette ble avholdt på Orkanger våren 2015. 
Presentasjon og konklusjoner ble orientert om til aktuelle ansatte internt i etterkant.  
 
Det er behov for å kunne gi mulighet for frikjøp av parkeringsplasser. Med bistand fra 
kommuneadvokat har vi kartlagt hvilken mulighet vi har for å tilby dette. Frikjøp vil betinge at 
kommunen har bestemmelser som dette i kommuneplanen. Revisjon med forenklet høring av 
komuneplanens arealdel vil kunne være løsningen. 

ERFARINGER FRA RENA 

Tidligere rådmann i Rena besøkte Ørland etter invitasjon. Utviklingsprosjektet brukte 
anledningen til et møte for å høste hans erfaring under etableringen av Rena leir.  
 
Hans primære råd er: 

- Å ansatte en Forsvarskoordinator som fungerer som en ambassadør på innsiden av ØHF. Andre 

benevnelser på denne type stilling er besøksoffiser. Vedkommende må være godt kjent med 

Forsvaret og ha tillit i systemet, samtidig som vedkommende må være god på samspillet mellom 

sivilsamfunnet, kommunen og forsvaret. Forsvarskoordinatoren er den som skal sørge for at budskap 

når fram mellom ulike aktører. Han mente at lønnsmidler til en slik stilling bør deles mellom både 

kommune og forsvaret eller andre løsninger. 

- Ha tydelige utviklingsstrategier – jobb for å få til disse. Jobb konsekvent med disse.  

- Det oppsto uheldig konkurranse mellom kommunene rundt Rena. Viktig at det legges ulike strategier 

i ulike områder som er komplementære, og ikke like. 

 

Fokus bør rettes mot:  



 

ØRLAND KOMMUNE 
BJUGN KOMMUNE 

26 

 Jobbe for å skape arbeidsplasser. Jobb for 2! Få frem forsvarsstillinger slik at de også kunngjøres som 

andre stillinger.  

 Garantere barnehageplasser 

 Kompetansekartlegging rundt hvilken type kompetanse som trengs i regionen. 

 Gode boligområder til forsvarsområder er svært viktig. Uheldig at Forsvarsboligene ikke er bra, eller 

ikke har godt rykte. Bør prioriteres. 

 Sørg for godt utbygd bredbånd og fortell om det. Alle ungdommer og mange voksne er avhengig av at 

alt av elektronisk utstyr funker og at det går raskt. 

 Kan aldri fokusere nok på å fortelle fordelene ved Ørland: 

 Synliggjør mangfoldet og kvaliteter som forteller om «hvorfor skal vi bo her?». Favn om 

familien. Husk at beslutningstaker på hvor en skal bo er som oftest kvinnen.  

 Fokuser på hvor enkelt det er å reise til/fra Ørland i forbindelse med familiebesøk. Lag en 

enkel «reiseguide» som forteller hvor enkelt det er å komme seg til Ørland 

 Fokuser på at en kan være turist i Trondheim og bo her. De fleste som bor i Trondheim og i 

andre større byer bruker ikke tilbudene på samme måte som den som reiser inn for å oppleve 

«storbyen» som turist. 

 Gjennomfør en partnerhelg med eget opplegg fra forsvaret og kommunen. 

DELTAGELSE PÅ PARIS AIRSHOW 

Etter invitasjon fra Austrått (nå Fosen) Innovasjon besøkte 
leder i utviklingsprosjektet, ordfører og næringssjef Paris Air 
Show som fant sted på flyplassen Le Bourget i uke 25.  Fra 
regionen deltok også FosenTools fra Ørland, Simpro fra 
Meldal og Maritime Robotics fra Trondheim som alle er del 
av BaseØrland; den forsvarsrettede bedriftsklyngesatsingen 
til Fosen Innovasjon.  Andre norske aktører som stilte ut under 
showet var AIM Norway, Axnes Aviation, Kongsberg Defence 
& Aerospace, NAMMO, Forsvarets og Sikkerhetsindustriens 
Forening og Norwegian Special Mission. 
 
Representantene fra Ørland kommune deltok for å gjøre seg 
kjent med forsvarsindustrien, for å bygge nettverk og for å 
lære av utstillere.  Paris Air Show hadde i 2015 hele 2303 
utstillere fra 48 land.  Utstillingen ble besøkt av 351.000 
besøkende hvorav 151.000 kan karakteriseres som 

næringsaktører.  Utstillingen hadde 52.000 kvm med stands 
og 40.000 kvm med utendørs utstilling.  26 land stilte med 
egne utstillingspaviljonger hvorav Norge hadde en med de 
ovennevnte aktørene.  296 delegasjoner fra 91 land besøkte messen.  Pressemeldingen fra 
showet nevnte at ordrer for rundt 130 milliarder dollar ble offentliggjort under utstillingen.  
  
Det er viktig at Ørland og Midtnorge er tilstede der hvor forsvarsindustrien er tilstede.  Skal 
kommunen ha mulighet til å bli vertskap for forsvarsrelatert industri må kommunen være 
synlig.  Ørland som merkenavn kan bygges opp med pressemeldinger, telefonsamtaler, og 
annet arbeid opp mot  regional-, nasjonal- og forsvarspresse.  I tillegg kan man etablere en 
online tilstedeværelse slik at vårt tilbud blir søkbart når forsvarsrelaterte søkeord blir tastet inn 
i nettleseren.  Det viktigste er likevel lobbyvirksomhet og det å bygge nettverk i industrien.  Det 
er på mange måter enklere å treffe den norske forsvarsindustrien på flyshowene i Paris og 
Farnborough (annenvert år) enn det er å oppsøke dem individuelt i Norge.  Har man et nettverk 
blant aktørene har man også en god mulighet til å promotere Ørland som et attraktivt sted å 
lokalisere forsvarsrelatert næring. 

  

Foto: Ordfører og næringssjefen på stand: 
Base Ørland 
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Tilflytting / Inkludering 

STRATEGI  

 
I løpet av våren 2015 ble det vedtatt en tilflytting- og inkluderingsstrategi med tiltaksplan. 
Planen omhandler mål og aktiviteter i Ørland kommune med tanke på å rekruttere og ta imot 
nye innbyggere. Til grunn for planen lå at Ørland kommune yter et godt tjenestetilbud for en 
økende befolkning når det kommer til barnehage, skole, folkehelse, etc. Beskrivelser av disse 
tjenestene var derfor ikke omfattet av planen.Planen omhandlet bo, jobbe, leve/fritid 
strategier og var utarbeidet i samråd med ressursgruppe tilflytting som har faste møter en 
gang i måneden.  
 
Mål: Lokalsamfunnet skal være godt å komme flyttende til.  
Nytilflyttede skal føle seg velkommen, og spre informasjon om et godt lokalsamfun å komme til 
under slagordet – myk landing i Ørland.  
Tilflyttingsstrategien skal: 

- Skape og koordinere gode vertskapsfunksjoner, mottak, for nyinnflyttede.  

- Sørge for at nye innbyggere blir godt inkludert i lokalsamfunnet gjennom 

inkluderingsprosjekter som arrangement, møteplasser og aktiviteter spesielt rettet mot 

partnere og barn- unge 

AKTIVITET  

Gjennom året er flere tilflytting- og inkluderingstiltak gjennomført.  
 
Ørlandsambassadørene 
Som i 2014 har prosjektet koordinert og initiert 
ørlandsambassadøraktivitet. Det har vært gjennomført 
flere samlinger for ørlandsambassadører for å få 
deres innspill på aktivitet de ønsker gjennomføre i 
løpet av året, og som et innspill til handlingsplanen for 
tilflytting og inkludering. Det var godt oppmøte på 
samlingene.  

Utviklingsprosjektets tilflytting- og 

inkluderingsansvarlig har hatt kontinuerlig kontakt med 
et knippe spesielt engasjerte ambassadører. Sentralt i 
dialogen har vært oppfølging av tiltaksplanen. 

En tiltaksplan de selv var med på å utvikle.  

Sentralt har oppsøkende velkomstaktivitet til 
nyinnflyttede vært. Ørlandsambassadører har vært 
vertskap og turer har gått til ulike områder i Bjugn 
eller Ørland. Turene er lagt opp som møteplasser for 
å integrere nye og gamle innbyggere. Her har vi hatt 
et godt samarbeid med Frivilligsentralen i Bjugn v/ 
Jorun Eide og Bjugn Tilflytterforening v/ Elin Altø. Facebookgruppen Ørlandsambassadører har 
vært sentral kanal for å orientere om arrangementene og aktivitet i regi av 
tilflyttingskoorinator eller ørlandsambassadører.  

 

Foto: Ørlandsambassadørsamling 
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Det har vært gjennomført en del informasjons- og rekrutteringsarbeid for å gjøre 
Ørlandsambassadørordningen kjent og for å rekruttere flere ambassadører. Ørland 
Rotaryklubb ble besøkt i mars, et eget lunsjseminar med tema tilflytting og integrering ble holdt 
brosjyre «Ørland – myk landing» ble produsert for å spre informasjon om det som skjer i 
kommunen i tillegg til at en egen vervebrosjyre ble laget for å spre blant publikum i 
forbindelse med NRK sommeråpent i juli 2015.  Ved utgangen av året er det rundt 90 
registrerte ørlandsambassadører. Det er fremdeles uavklart hvordan tilflytting- og 
inkluderingskoordineringen skal videreføres i kommunene når utviklingsprosjektet opphører. 

 
Banke på døra og ønske velkommen aktivitet 
Ved inngangen til året ble lokalt næringsliv invitert til å bidra til velkomstgaven som leveres på 
døra til nye innbyggere. Næringslivet ga god respons. Tilflyttings- og inkluderingsansvarlig 
ringer i forkant opp alle nyinnflyttede for å høre om disse ønsker å få en velkomstgave på 
døra i tillegg til kotankt med en ambassadør. Deretter er det pakket velkomstvesker og roder 
for omdeling er planlagt og fordelt. Det er produsert tøyvesker og visittkort med logo Himmel 
og Hav/ Ørlandsambassadør.  
 
Nettverkssatsing for tilflytting og inkludering 
I forsøk på å kople ulike aktører, er det arrangert flere 
møter med representanten fra Ørland hovedflystasjon 
og Ørland kultursenter for å legge til rette for 
arrangementer som for eksempel: Eat Pray Love- som 
ble til etter initiativ fra blant annet 
kommunikasjonsrådgiver og tilflytningskoordinator. 
Arrangementet har hovedfokus på møteplass, mingling 
og diverse aktuelle tema. 
 

Velkomstarrangement for nyansatte ved ØHF 
18. september 2015 gjennomførte Ørland og Bjugn i felleskap et velkomstarrangement for 
nytilsatte Ørland hovedflysasjon m/følge. Arrangementet startet inne på ØHF med velkomst av 
stasjonssjef Aage Lyder Longva. Videre velkomst av ordførerne i Ørland og Bjugn. Guidet 
busstur til Austrått Fort og omvisning med lunsj inne i fjellhallen til Fosen Krigshistoriske 
samlinger. Det var besøk i Bjugn og ishallen samt en sightseeing i sentrum før retur til Ørlandet 
om Ervika. På kvelden var det Pub-kveld med quizz på Barrock i Brekstad sentrum. 
 
Dialog med støyutsatte 
Det er gjennomført møte med støyberørte som har fått tilbud om innløsning, og som har 
interesse av et møte med kommunen for å se på muligheter og løsninger for bolig. Det er 
opprettet dialog mellom arealplanleggere og tilflytting- inkluderingsansvarlig angående 
muligheter potensialet for å følge opp politisk ønske om å tilby store tomter for støyberørte.  
 

Brosjyremateriell 
Det er produsert flere brosjyrer for å gjøre Ørland kjent for potensielle tilflyttere, nye 
innbyggere og ørlandsambassadører:  

- Bidra til Briefing Fosen 

- En egen felles kalender på nettside til Briefing Fosen sammen med kommunikasjonsrådgiver. 

- Ny i Ørland brosjyre 

- Ørlandsambassadør /rekrutteringsbrosjyre 

- I tillegg en egen ørlandsblogg med informasjon. Denne er linket til kommunens facebook side. 

Det er blogget fra en rekke lag- og foreninger under tema: Lyden av Ørland.  

Foto: Tilflyttings- og inkluderingskoordinatoren på 
NRK sommerbåten 
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MULIGHETSSTUDIUM
Det ble i mai tatt initiativ til et mulighetsstudie for Ørla nd og Bjugn kommuner for tilflytting og
integrering. Studien skulle også vise vei for utviklingen av lokalsamfunnet frem til 2026. Etter en
anbudskonkurranse falt valget på Rambøll i samarbeid med blant annet Senter for Norsk
Bygdeforskning. Rapporten skal ferdigstilles 27 . november. Utviklingsprosjektet har fulgt opp
jobben til Norsk senter for bygdeforskning løpende.

Foto: Befolkningsvekst hos forsvarsansatte, jordmor har fulle ordrebøker
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Kommunikasjon og tilflyttingsarbeid 

God kommunikasjon og en aktiv tilflyttingsstrategi må gå hånd i hånd for at man skal kunne se 
resultater – og det har det blitt jobbet aktivt med i gjennom hele året. 
 
Det har vært satt av tid hver mandag til dialog og samarbeid mellom tilflytningskoordinator og 
kommunikasjonsrådgiver i Utviklingsprosjektet – på disse møtene diskuteres hva som skjer 
fremover, hva som burde skje og hvordan få ut god historier som kan gjøre det attraktivt å 
flytte til lokalsamfunnet. 
 

KOMMUNIKASJONSKANALER 

Utviklingsprosjektet har gjennom året brukt en rekke kommunikasjonskanaler.  
 
Kommunens hjemmeside og Facebook 
Prosjektet har vært med på å utvikle kommunens nye hjememesider da dette er vurdert som en 
svært viktig kanal for informasjon og også medvirkning. Hjemmesidene har økt fra 72 brukere i 
snitt per dag til 351 ved slutten av året (inkludert helger som har mindre besøk). Her når vi flest 
menn (54%) og der de fleste (33% er i alderen 25-34). Innhold fra prosjektets utviklingsblogg 
deles nå på hjemmesiden i tillegg til utviklingsnyheter. For å sikre at nyheter når en bred 
brukerbrukke deles nyhetsoppdateringer fra hjemmesiden til Facebook.   
 
En analyse av Ørland kommunes følgere på Facebook viser at det er nesten like mange som 
følger oss fra Oslo og Trondheim som fra Brekstad, noe som tyder på at vi når ut med 
informasjon til potensielt nye Ørlendinger så vel som utflyttede Ørlendinger. I gjennomsnitt så 
når innhold kommunen deler på Facebook ut til 5000, noe som er dobbelt så mange som antall 
følgere vi har! Analyser viser at det er flest kvinner som følger oss på Facebook og at vi har 
flest følgere i alderen 45-54 år, etterfulgt av aldersgruppen 35-44 år. 
 
Instagram og Snapchat for å nå en yngre målgruppe  
Kommunens instagramkonto er gjort mer aktiv for å nå yngre målgrupper i tillegg til at 
kommunen også har benyttes Snapchat av samme grunn. Det har blitt fokusert på å vise frem 
dagsaktuell underholdning og kjente personligheter som kommer innom Ørland, da spesielt på 
Instagram, dette er den viktigste kanalen Ørland kommune har for å nå aldersgruppen 15-25 
år som er en viktig aldersgruppe sett i forhold til tilflytting og rekruttering til ØHF.  
På Instagram har vi informert om arrangement og dokumentert møter med artister og 
underholdere, som intervjuet med Atle Pettersen og Nadia Hasnaoui på NRK sommerbåten.  
#mittørland som ble opprettet for å engasjere unge ørledninger ifm utarbeidelse av 
kommuneplanens samfunnsdel er tatt i bruk for å få innblikk i hvordan lokalbefolkningen 
presenterer Ørland- #mitt_Ørland er brukt1000 ganger der alt fra natur til underholdning på 
Kultursenteret deles. Ettersom mange yngre benytter seg av søkefunksjonen på Instagram for å 
finne informasjon om steder de skal til vil innholdet som deles på #mittørland fungere som en 
viktig omdømmebygger for kommunen. 
 
LinkedIn for å nå en profesjonell målgruppe 
Det er opprettet en LinkedIn profil der næringsnyheter og stillinger nå legges ut, slik at 
kommunen når næringsliv og potensielle arbeidstagere med relevant informasjon.  
Det er lagt vekt på å opprettholde et godt forhold til presse, blant annet gjennom en 
nettverkssamling med presse i Trondheim, i tillegg til å tipse inn saker av releavns.  
Ørlandsbloggen, med satsingen Lyden av Ørland, som ble påstartet i 2014 oppnådde ikke 
stort nok leserantall til at det virket bærekraftig å skulle fortsette å bruke dette som en 
informasjonskanal.  
 



ØRLAND KOMMUNE
BJUGN KOMMUNE

31

Tiltak for å øke oppmerksomheten overfor potensielle tilflyttere
For å få nasjonal positiv oppmerksomhet om lokalsamfunnet sendte Ørland og Bjugn sammen
inn felles søknad om å være vertskap for en Senkveld sending. På dette prosjektet deltok også
ØHF. S øknaden ble prod usert som en video. I første runde ble ikke Ørland/ Bjugn antatt, men
produksjonsteamet har sagt de vil ta søknaden til vurdering også i neste runde.

Peppekakeformer som F35 fly er produsert og solgt fra kultursenteret , og ellers gitt som gaver
til sentra le samarbeidsaktører i 201 4. I 201 5 er det produsert en pepperkakeform som
fremstiller Austråttborgen. Ørland Kultursenter selger disse pepperkakeformene i tillegg til at
formene også har gitt oss positiv omtale i media. D et skal lages en promoteri ng i for bindelse
med årets form.

Produksjon av brosjyremateriell
Produksjon av brosjyren NY I ØRLAND er utdelt til båtpendlern e og Air
Norway . Det er også omdelt blant pendlere på pendlerflyet fra Bodø og
Rygge.

Det er produsert en brosjyre som informerer om a rbeidet med utivkling av
lokalsamfunnet og som er invitasjon til eksterne
aktører om å delta i utviklingen.

I forbindelse med rekruttering av
ørlandsambassadører er det produsert en
brosjyre som orienterer om ordningen.
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B udsjett og regnskap

Utviklingsprosjektet er finansiert over statlige skjønnsmidler fra KMD/FMST , i tillegg til et mindre beløp
fra Sør - Trøndelag fylkeksommune . Av de totale rammene for utviklingsprosjektet på 30 200 000 har
r a mmene for 201 4 har vært kr 1 2 0 00 000.
- 8 million finansieres via Kommunal - og moderniseringsdepartementet (KMD),
- 4 million via Fylkesmannen i Sør - Trøndelag (FMST)

BUDSJETTPRINSIPPER
Budsjettrammer for 201 3 - 201 5 er lagt med utgangspunkt i søknad om skjønnsmidler til KMD/FMST f ra
Ørland og Bjugn kommuner.

Styringsgruppen for prosjektet vedtar årlige budsjett for prosjektet. Prosjektstyret og administrasjonen
har hatt som mål å utnytte prosjektmidlene så effektivt som mulig innenfor søknadens og budsjettets
rammer.

I henhold til føringer fra FMST og prosjektplanen for utviklingsprosjektet ligger følgende generelle
prinsipp til grunn for budsjettet og regnskapet:

I tillegg vedtok prosjektstyret etter behandling av regnskap for andre tertial at et mindreforbruk i 201 4
skal k unne overføres til budsjettet for 201 5.

REGNSKAP 201 5
Regnskapsresultatet viser et mind reforbruk også i 201 5 . Dette kan forklares med senere overføring av
personell til Ørland fra Rygge og Bodø enn opprinnelig planlagt og dermed mindreforbruk på postene
k ommunikasjon og tilflytting/inkludering. Samtidig tillater ikke skjønnsmidlene å drive direkte
markedsføring eller næringsutviklingsarbeid noe som begrenser handlingsrommet og pengebruken. Det
totale m indreforbru ket fra 201 4 og 201 5, prognoseres til å være godt over 2 million, avsettes i budsjett
for 201 6 . Da årsrapporten skrives før året er endelig avsluttet legges regnskapsrapport med endelig
mindrebruk til som vedlegg til rapporten etter årsslutt.
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Vedlegg til Årsmelding 2015 - utviklingsprosjektet 
 
Informasjonsbrosjyrer: Myk landing 
Årsrapport Landbruksutviklingsprosjektet 

Regnskapsrapport 2015 med kommentarer 


